
اردوگاه آبی

 حضور قطعی VAR در قزوین
 ورزشگاه سردار آزادگان قزوین هیچ مشکلی بابت 
تعبیه VAR ندارد. در حالی که استقلالی‌ها معتقد 
هستند فصل قبل داوری در بسیاری از بازی‌ها به 
ضررشان کار کرده است، فصل جدید را با هدیه 
3 امتیازی کمک داور ویدیویی شروع کردند. در 
هفته اول رقابت‌های لیگ برتر فوتبال، VAR به 
کمک تیم جواد نکونام آمد و درحالی که ممکن 
بود بازی با تساوی به پایان برسد، در آخرین 
لحظات گل مردود محمدحسین اسلامی را صحیح 
اعلام کرد تا کمک داور ویدیویی برای استقلالی‌ها 
خوشقدم باشد. بعد از این اتفاق در حالی که 
مسئولان ورزشگاه شهر قدس با میزبانی استقلال 
در این ورزشگاه مخالفت کردند، استادیوم سردار 
آزادگان قزوین میزبان دیدار استقلال و ملوان 
بندرانزلی در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر شد 
که به گفته مسئولان برگزاری مسابقات لیگ برتر، 
ورزشگاه قزوین مشکلی بابت تعبیه VAR ندارد و 
بازی دوم استقلالی‌ها هم با کمک داور ویدیویی 
برگزار خواهد شد تا هیچ حرف و حدیثی باقی 

نماند.
 

دلخوری هواداران از اظهارات آتیلا
تیم استقلال با برد مقابل شمس آذر قزوین 
مأموریت خود در لیگ بیست و چهارم را با برد 
شروع کرد. در شرایطی که استقلالی‌ها خریدهای 
خوبی در بازار نقل و انتقالات داشته‌اند و به نظر 
می‌رسد با شرایط بهتری فصل جدید را شروع 
کرده‌اند، حالا اظهارات آتیا حجازی مربی 
فصل قبل آبی‌پوشان، این تیم را در حاشیه برده 
است که همین موضوع باعث شده تا علاوه بر 
مسئولان باشگاه، هواداران هم از این صحبت‌ها 
دلگیرشوند چراکه آنها معتقد هستند در شرایطی 
که اوضاع تیم خوب بوده و برای قهرمانی پا به 
فصل جدید لیگ برتر گذاشته است، این اظهارات 
جنجالی فقط تیم را در حاشیه برده و آن را از جام 
قهرمانی دورتر می‌کند. حالا باید دید واکنش 
جواد نکونام به این صحبت‌ها چه خواهد بود 
و مسئولان استقلال چه اقدامی برای مدیریت 
این حواشی انجام می‌دهند تا دودش در چشم 

ود. نر تیم 
 

احتمال غیبت نوازی مقابل ملوان

احتمالاً محمد نوازی کمک مربی جواد نکونام در 
هفته دوم لیگ برتر هم غایب نیمکت استقلال 
خواهد بود. در حالی که نوازی در هفته اول لیگ برتر 
به دلیل عدم صدور کارت اجازه حضور روی نیمکت 
استقلال را نداشت، حالا این طور که از گوشه و کنار 
باشگاه شنیده می‌شود ممکن است کارت او تا هفته 
دوم هم صادر نشود که در این صورت او مقابل تیم 
ملوان بندرانزلی هم غایب بوده و اجازه همراهی 
تیم را نخواهد داشت. در حال حاضر 3 روز به تقابل 
استقلال و تیم ملوان بیشتر باقی نمانده است و باید 
دید پیگیری‌ها در این مدت باقی مانده تا چه اندازه 
جواب می‌دهد و نوازی به این دیدار می‌رسد یا اینکه 
مجدداً اجازه حضور روی نیمکت استقلال در قزوین 

را نخواهد داشت.
 

برنامه سفر به قزوین
 استقلالی‌ها احتمالاً باید برای تقابل با تیم ملوان 
از یک روز قبل راهی قزوین شوند. در حالی که 
مسئولان ورزشگاه شهر قدس با میزبانی استقلال 
در این استادیوم مخالفت کرده‌اند احتمالاً قزوین 
ع را میزبانی می‌کند  تقابل شاگردان نکونام و زار
که اگر این اتفاق صد درصد شود، استقلالی‌ها 
باید مثل بازی هفته اول که برای دیدار با شمس 
آذر از یک روز قبل راهی قزوین شده بودند، این 
بار هم از یک روز جلوتر به این شهر سفر کنند. 
این در حالی است که استقلالی‌ها از شرایط هتل 
محل اقامت‌شان در قزوین راضی نبوده و شرایط 
آن را مقبول نمی‌دانند اما ناچارند بار دیگر از یک 
روز زودتر برای تقابل با ملوان در این هتل اقامت 

باشند. داشته 
 

ادامه پیگیری‌های استقلال برای 
کاهش محرومیت محمدی

 مسئولان باشگاه ستقلال همچنان پیگیر کاهش 
محرومیت مهرداد محمدی وینگر خود هستند. 
محمدی که فصل قبل بعد از مصاحبه‌ای جنجالی 6 
جلسه از همراهی تیم خود محروم شد، حالا با شروع 
فصل جدید قادر به همراهی تیم خود نیست و در بازی 
اول استقلال با شمس آذر قزوین هم غایب بود. در 
حالی که هنوز 5 جلسه از محرومیت این بازیکن باقی 
مانده است، مسئولان استقلال به دنبال رایزنی هستند 
تا محرومیت او را کاهش بدهند که هرچه زودتر به 
ترکیب استقلال برگردد. در صورتی که کمیته انضباطی 
موافقت کرده و حتی یک جلسه از محرومیت وینگر 
استقلال کسر شود، او به بازی دربی می‌رسد و مقابل 
سرخپوشان در ترکیب استقلال قرار خواهد داشت. 
باید دید رایزنی‌های استقلالی‌ها جواب می‌دهد یا 
او باید 6 جلسه محرومیت خود را پشت سر بگذارد.
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سلمانی بدون مشتری داخلی وخارجی

پشت پرده دعوای هاشمی‌نسب با نکونام و باشگاه

اختلاف بر سر 2 میلیارد ناقابل

اکبرپور: هوادار همیشه قهرمانی می‌خواهد

جعفر سلمانی که سه فصل پیش از 
لیگ فوتبال پرتغال به استقلال آمده 
بود، در فصل جاری بعد از یک فصل 
 نیمکت‌نشینی و اضافه شدن میاد 
زکی پور و حفظ ابوالفضل جلالی در این 
تیم، مشخص شد که جعفر در فصل 
جدید جایی در استقلال ندارد و باید 

به فکر یک تیم جدید باشد.
سلمانی یکی از عجیب‌ترین بازیکنان 
فوتبال ایران است، بازیکنی که سه 
فصل پیراهن استقلال را بر تن کرد اما 
حتی یک بار نیز در میکسدزون‌های 
استادیوم‌های مختلف، حضور پیدا 
نکرد و هیچ مصاحبه‌ای از او در دست 
نیست! سلمانی حتی جدایی بی‌سر و 

صدایی نیز از استقلال داشت. پس از 
پایان قراردادش، او مسیر جدیدی را در 
پیش گرفته و می‌خواهد به فوتبالش 
در خارج از ایران ادامه دهد. او که 
پیشنهادی از تیم‌های داخلی نصیبش 
نشد، در نهایت تصمیم گرفته شانسش 
را در فوتبال خارج از ایران ادامه دهد.

از العروبه به عنوان مقصد احتمالی 
این بازیکن نام برده می‌شود هرچند 
تیم اماراتی هم تا کنون اقدام جدی 
برای جذب این بازیکن انجام نداده و 
حال باید منتظر ماند و دید سلمانی 
چه زمانی از تیم جدیدش رونمایی 

خواهد کرد.

علیرضا اکبرپور درباره اجرای سبک 
دفاعی در استقلال این صحبت را به 
زبان آورده است: »مربیان زیادی فوتبال 
دفاعی را دوست دارند، یونان هم 
ــان  ــبک قهرم ــن س ــا همی ــورو ۲۰۰۴ ب در ی
شد. مورینیو هم دوست دارد دفاعی 
بازی کند ولی من خودم بازی‌های 
پرگل را دوست دارم. به هر حال اتفاق 
است و تیم‌ها بعد از زدن گل، ممکن 
است گل دریافت کنند اما شما اگر 
تعداد گل‌هایتان را بیشتر کنید با این 
اکبرپور  روبه‌رو نمی‌شوید.«  مشکل 
ادامه داد: »استقلال هرسال باید برای 
قهرمانی بازی کند. استقلال از اول 
همین فکر را داشته است، این تیم 

پارسال مهره خوب نداشت ولی تا 
ــوادار  ــد. ه ــی جنگی ــرای قهرمان ــر ب روز آخ
همیشه از استقلال قهرمانی می‌خواهد 
ــپولیس  ــپاهان، پرس ــل س ــی مث و تیم‌های
و تراکتور هم دقیقاً همین شرایط را 
دارند. استقلال با بازیکنانی که گرفته 
توان قهرمانی دارد؛ هر چند که در بازی 

اول نکونام نتوانست از خیلی از آنها 
استفاده کند.« پیشکسوت استقلال 
از ورود وی ای آر به ایران به شدت 
 VAR خوشحال است: »خدا را شکر 
آمده و حق کسی ضایع نشد، هم 
ــم گل  ــد و ه ــه ش ــمس‌آذر گرفت ــی ش پنالت

سالم استقلال آفساید اعام نشد.«

کارشناسنقل و انتقالات

سوژه

در بازی 
با ملوان، 
 استقلال
 3 غایب 

قطعی 
خواهد 
داشت

بلانکو، جلالی و محمدی قطعی، سهرابیان احتمالی

1+3 غایب سرشناس نکونام

 
استقلال در هفته دوم لیگ برتر باید 
خ ملوان قرار بگیرد. این  خ در ر ر
بازی از اهمیت بسیاری برای آبی‌ها 
برخوردار است و کسب پیروزی مقابل 
تیم یکدست و دونده ملوان برای 
استقلال رهاورد مطلوبی به همراه 
خواهد داشت و آبی‌ها را با شش 
امتیاز در وضعیت مطلوب امتیازی در 

جدول رده‌بندی قرار خواهد داد.
این بازی به احتمال زیاد در ورزشگاه 
سردار آزادگان شهر قزوین برگزار 
خواهد شد و اگر باشگاه استقلال 
نیز توافق نهایی را با سازمان لیگ 
انجام دهد، برگزاری این بازی در 
قزوین قطعی خواهد شد. اما مسأله 
مهم جواد نکونام در این بازی غایبان 
احتمالی است که دست او را برای 
استفاده از تمام ظرفیت‌ها خواهد 
بست. هرچند که استقلال در بازی 
هفته اول توانست از سد تیم خوب 
شمس‌آذر بگذرد اما به هرحال هر 
بازی شرایط خاص خودش را دارد و 
برتری مقابل رقبا می‌طلبد از یک 
مجموعه ایده‌آل بهره گرفت. در بازی 
با ملوان، استقلال 3 غایب قطعی 
خواهد داشت. تاکنون مقدمات حضور 
بلانکو در ترکیب استقلال فراهم نشده 
و احتمال تداوم غیبت این بازیکن 
بسیار بالاست و این مهاجم را باید 
غایب سرشناس استقلال در هفته دوم 
دانست. ابوالفضل جلالی نیز هنوز به 
مرز آمادگی نرسیده و به گفته پزشکان 

استقلال بازی هفته دوم را نیز از دست 
خواهد داد و جواد نکونام باید از میلاد 
زکی‌پور در ترکیب اصلی تیمش بهره 
بگیرد. دیگر غایب استقلال در این 
بازی مهرداد محمدی است؛ بازیکنی 
که به حکم کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال با شش جلسه محرومیت 
مواجه شده و باشگاه استقلال قادر 
به استفاده از این بازیکن نخواهد بود.

بدون شک بازگشت محمدی به 
ترکیب استقلال این تیم را از نظر 

هجومی در وضعیت مطلوبی قرار 
خواهد داد و ارکان هجومی این تیم 
را تقویت خواهد کرد. اگر این 3 
بازیکن را غایب قطعی آبی‌ها در بازی 
با ملوان بدانیم، یک بازیکن دیگر 
نیز ممکن است از حضور در ترکیب 
استقلال محروم شود که البته این 
یکی قطعی نیست. آرمین سهرابیان 
اخیراً از سوی کمیته انضباطی باشگاه 
استقلال احضار شده و پیش از آن نیز 
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال از این 

بازیکن بابت نقاشی یک تصویر عجیب 
و غریب روی پای خود توضیحاتی 
خواسته بود. با توجه به اینکه هنوز 
تصمیم قطعی درباره این بازیکن گرفته 
نشده، او را نیز می‌توان در ردیف 
غایبان احتمالی این بازی قرار داد، 
هرچند که ممکن است در نهایت 
باشگاه با ارائه توضیحاتی به کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال اجازه حضور 
این بازیکن را در ترکیب بگیرد تا تعداد 
غایبان استقلال مقابل ملوان به عدد 

چهار نرسد. به هرحال حتی اگر 
سهرابیان را هم یکی از بازیکنان حاضر 
در میدان بازی با ملوان تلقی کنیم، 
دست نکونام از داشتن عنصرهای 
هجومی و بازیساز تا حدی بسته است.

بلانکو همواره عصای دست او در 
با  نیز  جلالی  و  بوده  استقلال 
موقعیت‌سازی‌های خود یکی از ارکان 
اصلی تاکتیکی است که غیبت این دو 
بازیکن برای استقلال از نظر تاکتیکی 

هزینه‌بر خواهد بود.

گزارش خبری

حمیدرضا عرب
خبر‌نگار
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ی  مهد ی  ی‌ها لخور د ینکه  ا
هاشمی‌نسب از نکونام بابت چه 
مسائلی است، این روزها به یک 
سؤال مهم و کلیدی تبدیل شده 
است. برای بسیاری این پرسش 
به وجود آمده که چطور یار غار 
جواد نکونام در سال‌های اخیر 
که همواره در کنارش بود، به 
یکباره از کادر فنی استقلال جدا 
شد و به همکاری چند ساله خود 
پایان داد. هاشمی‌نسب طی 

48 ساعت اخیر مصاحبه‌های 
متعددی درباره اختلافاتش با 
نکونام انجام داده و مستقیم و 
غیرمستقیم پیرامون مسائلی 
که میان خودش و نکونام در 
جریان بوده، حرف‌هایی به زبان 
آورده است. اما اصل ماجرای 
اختلاف او با نکونام برمی‌گردد به 
پیشنهاد مالی که هاشمی‌نسب 
ابتدای فصل به مدیران باشگاه 
استقلال داده است. در جلسه‌ای 
با مدیران  که هاشمی‌نسب 
استقلال داشته خواستار دریافت 
6 میلیارد تومان دستمزد برای 
یک فصل می‌شود که درآ ن 

جلسه مسئولان باشگاه استقلال 
قبول می‌کنند چنین دستمزدی 
به این مربی پرداخت شود اما 
با بررسی  مدیران استقلال 
بیشتر به این نتیجه می‌رسند که 
برای اعضای کادر فنی نمی‌توانند 
مبلغی بیش از 4 میلیارد تومان 
برای یک فصل دستمزد تعیین 
کنند. دلیل این تصمیم هم 
رعایت سقف قرارداد بود که 
به اطاع هاشمی‌نسب رسید 
اما مربی استقلال در نهایت 
قبول نکرد که با این دستمزد 
به مربیگری در استقلال ادامه 
البته هاشمی‌نسب در  دهد. 

مصاحبه‌های خود تأکید کرد 
که مشکلش با باشگاه بر سر 
دستمزد نبوده و شاید به نوعی 
این مربی عقب‌نشینی باشگاه 
استقلال از توافق اولیه را یک 
بی‌احترامی تلقی کرده و به این 
ترتیب به همکاری پایان داده 
است. ظاهراً هاشمی‌نسب از 
مدیران استقلال انتظار داشته 
پای حرفی که می‌زنند بایستند 
اما باشگاه نیز در تحقیقات 
بیشتر به این نتیجه رسیده که 

نمی‌تواند مبلغ بیشتری هزینه 
کند که این موضوع نیز خود 

قابل تأمل است. 

هاشمی‌نسب دست‌بردار نیست

احساس کردم بازیچه شدم
 مهدی هاشمی‌نسب بازیکن سابق پرسپولیس 
و استقلال و عضو کادرفنی جواد نکونام در فصل 
پیش، در حاشیه مراسم روز عکاس مقابل 
خبرنگاران قرار گرفت و صحبت‌هایی علیه 
جواد نکونام و مدیریت استقلال انجام داد. 
هاشمی‌نسب از نکونام خواست تا درباره عدم 
حضورش در کادرفنی استقلال توضیحاتی ارائه 
کند وگرنه خودش دست به افشاگری خواهد 
زد. بعد از این صحبت‌های هاشمی‌نسب، بخش 
رسانه‌ای باشگاه استقلال بیانیه‌ای منتشر کرد 
که بلافاصله بعد از این بیانیه، هاشمی‌نسب در 
شبکه اجتماعی کلاب هاوس حضور پیدا کرد و 

حرف‌های جنجالی علیه جواد نکونام بیان کرد: 
»نکونام روز اول گفت ممکن است در استقلال 
پول ندهند! گفتم من را بازی نده. یک ماه 
است من را سرکار گذاشته‌اند. به نکونام گفتم 
من احترام می‌خواهم. به جواد گفتم من را 
دشمن خودت نکن، دشمنی من با همه فرق 
دارد! به او گفتم خیلی‌ داری من را بازی می‌دهی! 
آتش زیر خاکستر را به هوا بلند نکن! اگر نکونام 
بیشتر از این صحبت کند جعبه سیاه سال‌های 
قبل را هم باز و افشا می‌کنم!« هاشمی‌نسب 
در خصوص علت ناراحتی‌اش از جواد نکونام 
توضیح داد: »من پولکی نیستم اما اگر بگویند 

به‌خاطر پول هم بوده حق من است. چون 
روان من به هم ریخته است ولی در تیم مثل 
یک روانشناس کار کردم، حاشیه‌ها را جمع 
 کردم. از خارجی‌های تیم بپرسید. قراردادم 
۶ میلیارد بود که گفتند باید از آن کم کنی در 
حد ۵۰۰ میلیون! گفتم من یک میلیارد کم 
می‌کنم اما کسی جواب من را نداد! احساس 
کردم بازیچه شدم. اینها من را بازی دادند! 
همان‌طور که من را از پرسپولیس بیرون 
کردند، اینجا هم دارند من را بیرون می‌کنند! 
به نکونام گفتم نکن! بگذار رفاقت ما بماند! 

من را جلوی هوادار گذاشتند.«

واکنش باشگاه استقلال به حواشی اخیر

 صدایی که به آرامش استقلال 
لطمه بزند خیانت است

با کمال تأسف، در روزهایی که تیم فوتبال استقلال 
با همدلی و تاش مضاعف در مسیر موفقیت گام 
برمی‌دارد، افرادی که ادعای دلسوزی نسبت به باشگاه 
را دارند، اقدام به نسبت دادن اظهارات خلاف واقع 
به مدیران و سرمربی تیم می‌کنند. این اقدامات نه 
تنها به باشگاه، بلکه به خود فوتبال ایران نیز آسیب 
می‌رساند.  باشگاه بزرگ استقلال، ضمن قدردانی از 
حمایت‌های بی‌دریغ هواداران فهیم و وفادار خود، 
هرگونه اظهار نظر و نقل قول منتسب به مدیران و 
کادرفنی باشگاه را که فاقد صحت و سندیت باشد، 
قویاً تکذیب می‌کند. بدیهی است که هواداران 
باهوش و آگاه استقلال، با شناختی که از باشگاه خود 
دارند، به چنین شایعاتی توجهی نخواهند کرد و همچون 
گذشته، با حمایت‌های خود، پشت تیم محبوب‌شان 
خواهند ایستاد. باشگاه استقلال با جدیت تمام، پیگیر 
موضوع بوده و اجازه نخواهد داد که آرامش و‌ تعامل میان 
مدیریت و کادر‌فنی دچار خدشه گردد. در پایان یادآور 
می‌شویم این باشگاه میراث ناصر حجازی تکرارنشدنی و 
منصور پورحیدری بزرگ است؛ ابرقهرمان‌هایی که تحمل 
کوچکترین حاشیه و اخلالی در مسیر استقلال را نداشتند 
و هیچ‌گاه به خاطر منافع شخصی خودشان به سمت 
استقلال عزیز سنگ پرتاب نمی‌کردند.  اگر امروز به 
هواداری این تیم بزرگ افتخار می‌کنیم، حاصل خون‌ دل 
خوردن‌های آن مردان شریف است که نه تنها علیه خانه 
خودشان دروغ نمی‌گفتند که در مقابل طعنه دشمنان 
ایستادگی می‌کردند.  بدیهی است هر صدایی که به آرامش 
استقلال آسیب بزند، به آن بزرگان و هواداران خیانت 
کرده است. از تمامی هواداران عزیز و رسانه‌های محترم 
درخواست می‌شود که تنها به اخبار رسمی باشگاه استناد 
کرده و از هرگونه اقدام که به تشویش اذهان عمومی و 

تضعیف تیم منجر شود، خودداری نمایند.

 واکنش باشگاه استقلال 
به بازی در قزوین

میزبانی حق ما است

 سازمان لیگ فوتبال و مسئول 
برگزاری بازی‌های لیگ برتر 
اعلام کردند که بازی استقلال 
و ملوان در ورزشگاه سردار 
آزادگان قزوین برگزار می‌شود. 
این درحالی است که پیش از 
این بارها در مذاکرات صورت 
گرفته میان باشگاه استقلال 
و تصمیم‌گیران، به مسئولان 
مربوطه اعام شده بود که 
آبی‌ها خواهان برگزاری مصاف 
این تیم با ملوان در ورزشگاه 
شهرقدس هستند. همانطور که 
در نامه های ارسالی مشخص 
باشگاه  مدیرعامل  است، 
استقلال با شهردار محترم شهر 
قدس برای برگزاری بازی در 
این شهرستان توافقات لازم را 
کرده بوده و در تاریخ ۲۵ مرداد 
هم طی نامه‌ای رسمی خطاب 
به ریاست سازمان لیگ، با 
اشاره به حق میزبانی، ورزشگاه 
شهرقدس را به عنوان ورزشگاه 
میزبان بازی با ملوان معرفی 
کرده بود. انتخاب ورزشگاه 
خانگی حق اولیه یک باشگاه 
است و حالا که وضعیت دو 
ورزشگاه شهر تهران مناسب 
نیست و باشگاه استقلال هیچ 
تقصیری در این زمینه ندارد، 
انتظار می‌رود مساعدت لازمه 
صورت گرفته و باشگاه استقلال 
از حق میزبانی خود بهره‌مند 

. د شو


